DIREZICONE GEHERALE PEN
UALTA FOEMAINNE ARTIST1
MUEICALE £ GOTEUTICA

¢33

BECTETO NP

Aeritstere dedd ﬂ{f%wm& ot %ﬂ'ﬂxm{{f') o ottty Fovcerca

Direzions generale per 'alta formazione artistica, musicale e coreutice
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Leggs 0, 508 del 21 dicenibre 1999 di riforma delle Accademie di Belle Arti, :Iell'Accndmn!a
Nazionale di Danza, dellAccademia Nazionale di Arte Drammaticn, degli 1stituti Superiori per le Industrie
Artistiche, dei Conservatori di Musica ¢ degli lstinuti Musicali Pareggiati;

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, concemente il regolumento gul criteri per l'autonomia
statutaria, regolamenture ¢ organtzzativa delle Tatituzioni mtistiche e musicali, o norma delle Legge
21 dicembre 1999, n, 508;

VISTO il D.P.R. 8 luglio 2003, n.212, recante 1a disciplina per la definizions degli ordinamenti
didattici delle Istituzioni di alta formazione artistica, musicale ¢ corewtica, & norma dell'articola 2
della Legge 21 dicembre 1999, n.508 ed in particolsre I’art,10, relativa alla discipling del
Regolamenti didattici concernenti 'ordinamento dei corsi di studio adottati dalle Istitazioni;

VISTO, in particolare, il comma | del’art, 10 del eitato D,P.R, n,.212/2005, il quale preved«.": che i
predelti Regolamenti Didatticl concernenti 'ordinamento dei singoli corsi di studio adotiati dalle
Tstituzioni sono approvati dal Ministero;

VISTO il DM. 3 luglio 2009, n.90, con il quale, in applicazione dell*art.3 quinguies def D.L.
10.11.2008, n.180, convertito, con modifieazioni, nella legge 9 gennaio 2009, n.1, sono stalf definiti
i setiori artistico-disciplinari, con le relative declaratorie ¢ campi disciplinari di competenza, dei
Conservatori di Musica e degli lstituti musicali pareggiati;

VISTO il DM. 30 settembre 2009, n 124, con 11 quale, in applicazione deli*art.3 quinquies del D.L,
10.11.2008, 1,180, convertito, con modificazioni, nells legge 9 gennaio 2009, n.1, sono stati definiti
gl ordinamenti didattici dei corsi di studio per il conseguimento del diploma accademico di primo
livello dei Conservatori di Muaica e degli istituti Musieali Pareggiati,

VISTO il DM, 12 novembre 2009, n,154, con il quale & stata definita, in applicazione delt’arL6 -
comma 3 - del citato D.P.R. n.212/2008, In frazione dell'impegno orario complessivo di ciascun
credito che deve essere riservata alle diverse tipologie dell’offerta formalive dei Conservatoti di
Musica e negli Istituti Musicall Paregginti;

VISTO Il D.M. 15 setternbre 2010 n. 179 relativo alla trasformaziene, ai sensi dell’ert.5, comma ?,
del D.P.R, 212/2003, dei corsi artivad di primo livello, anche in via sperimentale, dal Conservatorio
di Musica “Giorgio Federico Ghedini" di Cuneo;

VISTA la nota n, 2127/F4 del 7 giugno 2010 con la quale il Conservatorio di musica “Glorgio
Federico Ghedini” di Cuneo ha trasmesso il Regolamento didattico dell*istituto per lu guccessiva
approvaziona ministerinle, ai sensi del sopracitato art,10 del D.P.R. 212/2005;



-%&wﬁw At .jj;‘émrw ott %mw#ﬁ:i o abtts %Mﬁtﬁﬂé

Direzione generale per l'alta formazione artistica, musicale e coreutica
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la nota n. 6947 del 10 novembre 2010 con la quale questa Direzions Generale ha formulato
rilievi ed osservazioni sul Regolamento didattico presentato;

VISTA la nota n, 4668/A2 del 26 novembre 2010 con Ia quale i) Conservatorio di musica
“Giorgio Federico Ghedini® di Cuneo ha ritrasmesso’ il regalamento didattico modificato sulla base
delle predetie osservazioni;

RITENUTO di dover procedere all*approvazione del Regolamento didattico del Conservatorio di
musica “Giorgio Federico Ghedini” di Cuneo;

DECRETA

Art.1 - E' approvato 1l Regolamento didattico del Conservatorio di musica “Cliorgio Federico
Ghedini* di Cunao,

Art, 2 — T Regolamento didattico & adottato con decreto del Direttore dell'Tstituzione @ reso
pubblico anche per via telematica, in conformitd a quanto previsto dall’ar.10, comma 2 del D.P.R,
R tuglio 2005, n,212,

Roma, 3 BIC. 2010

11 DIRET ENERALE



